[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2017 г.                                                                                                                          № 331
Об организации и проведении межрайонного
молодежного слета «Вершина - 2017»
Во исполнение плана мероприятий администрации муниципального района «Княжпогостский» и в целях организации эффективной работы в сфере реализации молодежной политики Княжпогостского района в 2017 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о проведении межрайонного молодежного слета «Вершина-2017» (далее - Слет) согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Программу Слета согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Провести Слет 18 августа 2017 года м.Северный г.Емвы с 11.00 до 19.00 в соответствии программой Слета.
3. Организацию и проведение Слета поручить управлению образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (Пекус Ю.Г.).
4. Рекомендовать Управлению образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (Пекус Ю.Г.):

4.1. Проинформировать руководителей организаций, молодежь города и района о возможности участия в Слете.
4.2. Пригласить молодежь Княжпогостского, Усть-Вымского, Удорского, Усть-Куломского районов принять участие в Слете.
5. Отделу культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» (Гойда М.Г.) оказать содействие управлению образования в организации и проведении Слета.

6. Рекомендовать ГБУ РК «Княжпогостская центральная районная больница» (Щербович И.М.) организовать контроль и, при необходимости, своевременную медицинскую помощь во время проведения Слета.
7. Рекомендовать ОМВД России по Княжпогостскому району (Мусинский В.В.) организовать профилактические мероприятия по обеспечению безопасности граждан во время проведения Слета.

8. Рекомендовать руководителям администраций городских и главам сельских поселений проинформировать население о Слете.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Панченко И.В.
10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Руководитель администрации                                                                      В.И. Ивочкин

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 14 августа 2017г. № 331
Положение о проведении межрайонного

молодежного слета «Вершина – 2017»

1. Общие положения

Межрайонный молодежный слет «Вершина-2017» (далее – Слет) - проводится в целях организации эффективной работы по реализации вопросов молодежной политики, патриотического воспитания молодых людей и пропаганды здорового образа жизни.

Организаторы проведения Слета: Администрация МР «Княжпогостский», Управление образования администрации МР «Княжпогостский», Молодежный совет Княжпогостского района.
2. Цели и задачи
2.1. Цель: создание условий для творческой, общественной самореализации молодёжи и максимального использования её потенциала.

2.2. Задачи:

· содействие формированию осознанной гражданской позиции, патриотического воспитания молодёжи;
· развитие различных форм профессионального самоопределения, занятости молодёжи;
· формирование курса на здоровый образ жизни;
· налаживание дружеских связей среди населения Княжпогостского района.
3. Руководство
3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Слета осуществляется Молодежным советом Княжпогостского района и Управлением образования администрации МР «Княжпогостский».

4. Участники Слета
4.1. В районном молодежном Слете «Вершина -2017» могут принять участие все желающие в возрасте от 13 до 35 лет.

5. Условия участия

5.1. Для участия в Слете необходимо в срок до 10 августа 2017 года подать предварительную заявку на участие в Слете в Управление образования МР «Княжпогостский» (приложение № 3 к положению) по электронному адресу: sektor.doimp@yandex.ru или по тел. 2-13-31.
5.2. Для участия в программе Слета каждый участник должен иметь следующее личное снаряжение: зонт или накидку от дождя, индивидуальный гигиенический набор (бумажные полотенца, влажные салфетки), средство для защиты от комаров, необходимые медикаменты.

5.3. Расходы на проезд за счет направляющей стороны.
5.4. Форма одежды – удобная, спортивная, походная.

6. Сроки и место проведения Слета

6.1. Слет проводится 18 августа 2017 года на берегу р.Кылтовка (г. Емва, м. Северный).
6.2. Регистрация: 18 августа 11.00 ч.

6.3. Окончание 18 августа 19.00 ч.

7. Поощрение участников Слета

7.1. Сертификаты участникам Слета (только участникам Слета, прошедшим регистрацию перед началом мероприятия).

7.2. Благодарности организаторам площадок Слета.

8. Финансирование

8.1. Расходы, связанные с организацией проезда участников до г. Емвы и обратно, финансируются за счет направляющей стороны.

9.Программа Слета
9.1. Программа районного молодежного слета «Вершина-2017» включает в себя следующие тематические зоны:

«Ораторское искусство»:

Организаторы: СГУ им. П. Сорокина
«Самомотивация как путь к совершенству»:
Организаторы: ГАУ РК «Республиканский центр поддержки молодёжных инициатив»
«Этикет в социальных сетях»:

Организаторы: куратор педагогических отрядов Республики Коми, председатель РСМ по РК
10. Контакты организаторов Слета:
- Соколова Е. В. – заведующий сектором дополнительного образования и молодёжной политики управления образования администрации МР «Княжпогостский» (sektor.doimp@yandex.ru; тел. 21331).

- Ханыкова Юлия Дмитриевна – инспектор I категории сектора дополнительного образования и молодежной политики Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (sektor.doimp@yandex.ru; тел. 21331).

- Вишнякова Екатерина Борисовна – Председатель Молодежного совета Княжпогостского района.
Приложение № 2
к Положению о проведении межрайонного

молодежного слета «Вершина – 2017»
Программа

межрайонного молодежного слёта «Вершина - 2017»
Дата проведения: 18 августа 2017 года

Место проведения: г. Емва, берег р. Кылтовки, м. Северный

Начало мероприятия: 11.00

Окончание мероприятия: 19.00

	№
	Время
	Наименование мероприятия
	Организаторы

	1
	10.00-11.00
	Регистрация участников
	Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

	4
	11.00 – 13.30
	Работа образовательных площадок
	ГАУ РК «Республиканский центр поддержки молодежных инициатив» (по согласованию)

СГУ им. П. Сорокина

	5
	13.30 – 14.30
	Обед
	На берегу р. Кылтовка, м. Северный

	6
	14.30 – 16.00
	Тренинговая игра
	ГАУ РК «Республиканский центр поддержки молодежных инициатив»

	15.30 – 16.30
	Работа мастер-классов
	ГАУ РК «Республиканский центр поддержки молодежных инициатив» (по согласованию)

Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

	16.00 – 17.00
	Игра с сеном
	Библиотека

	7.
	17.00 – 17.30
	Подведение итогов работы каждой площадки, вручение сертификатов
	Управление образования

	8.
	17.30 – 19.00
	Развлекательная программа, дискотека
	Dolce Show

Приложение № 3
к Положению о проведении межрайонного

молодежного слета «Вершина – 2017»
ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ЗАЯВКА
на участие в районном молодежном слете «Вершина-2017».
	Данные на участника

	ФИО

	Дата рождения

	Место учебы (работы)

	Контактный телефон

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯСА